Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

Se~a, da eeatota ôeÁlte

AUTÓGRAFO N2 62/2023
PROJETO DE LEI N. 064/2023 — EXECUTIVO.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR".

ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, Comarca de Garça, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lê são conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alvinlândia, aprovou e ela sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Artigo 1.2 Fica aberto no Serviço de Finanças um crédito adicional suplementar no valor de R$

2.585.000,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil reais), para as seguintes dotações do

Orçamento Vigente:

Órgão: 02.00.00 — PODER EXECUTIVO

U.O. 02.02.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Sub Unidade — 02.02.01 — DEPARTAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

Ficha 12 — 04.122.0045.2003.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 110.000,00

Ficha 13 — 04.122.0045.2003.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 10.000,00

Ficha 16 — 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 80.000,00

Ficha 17 — 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.33.00 — Passagens e Despesas com Locomoção

R$ 7.500,00

Ficha 18 — 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

R$ 5.000,00

Ficha 19 — 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 30.000,00

U.O. 02.03.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub Unidade — 02.03.02 — DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Ficha 45 — 04.122.0046.2010.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 5.000,00

Ficha 46 — 04.122.0046.2010.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 7.500,00

Ficha 50 — 04.122.0046.2010.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 10.000,00

Sub Unidade — 02.03.03 — DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Ficha 53 — 04.122.0046.2011.0000
3.3.90.39.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 38.000,00

Ficha 54 — 04.122.0046.2011.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 8.000,00

Ficha 58— 04.122.0046.2011.0000 R$ 25.000,00

Avenida Dr. Couta Junior, 234 - CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102
E-mail: administracao@cmalviniandia.sp.gov.br / secretaria@cmalviniandia.sp.gov.br - Site: vuww.cmalvinlandia.sp.gov.br

Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

Sio~ da eeoput õedee
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
U.O. 02.04.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Sub Unidade — 02.04.01 — DIRETORIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Ficha 61 — 04.123.0056.2061.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 17.000,00

Ficha 62— 04.123.0056.2061.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 2.000,00

Sub Unidade — 02.04.03 — DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E TRIBUTOS

Ficha 84— 04.123.0056.2100.0000
3.3.50.41.00 — Contribuições ao CISA

R$ 28.000,00

Sub Unidade — 02.04.04 — ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Ficha 90 — 28.846.0000.2015.0000
3.3.90.47.00 — Obrigações Tributárias e Contributivas

R$ 70.000,00

U.O. 02.05.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Sub Unidade - 02.05.03 — MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR — ENSINO INFANTIL

Ficha 125— 12.306.0142.2022.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 5.000,00

Ficha 126 — 12.306.0142.2022.0001
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 35.000,00

Sub Unidade — 02.05.05 — MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR — ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha 143— 12.306.0142.2021.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 13.000,00

Sub Unidade — 02.05.10 — MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

Ficha 182 — 12.364.0227.2052.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 5.000,00

Ficha 183 — 12.364.0227.2052.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 5.000,00

Ficha 185 — 12.364.0227.2052.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 20.000,00

Ficha 186 — 12.364.0227.2052.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 8.000,00

Sub Unidade — 02.05.14 — MANUTENÇÃO DA COZINHA PILOTO

Ficha 187 — 12.361.0150.2098.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 68.000,00

Ficha 188— 12.361.0150.2098.0000
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais

R$ 14.000,00

Ficha 189 — 12.361.0150.2098.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 25.000,00

Ficha 190 — 12.361.0150.2098.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 30.000,00

U.O. 02.07.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub Unidade — 02.07.02 — DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha 202 — 10.301.0120.2029.0000
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

R$ 924.000,00

Ficha 261 — 10.301.0124.2030.0000

3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais
R$ 42.000,00

Avenida Dr. Couto Junior, 234 - CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (141 3473-1102

E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br / secretaria@cmalvinlandia.sp.gov.br - Site: www.cmalvinlandia.sp.gov.br

Á

Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

Semfteteca d eefteza ea.te

Ficha 262 — 10.301.0124.2030.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 3.000,00

U.O. 02.08.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Sub Unidade — 02.08.02 — DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

Ficha 286— 15.452.0187.2035.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 150.000,00

Sub Unidade — 02.08.03 - 02.08.03 — DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS

Ficha 302 — 15.451.0182.2038.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 100.000,00

Sub Unidade — 02.08.04 — MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Ficha 308 — 26.782.0260.2039.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 30.000,00

Ficha 312 — 26.782.0260.2039.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 50.000,00

U.O. 02.09.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub Unidade — 02.09.02 — DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

Ficha 325 — 08.244.0106.2041.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 80.000,00

Ficha 328— 08.244.0106.2041.0000
3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

R$ 65.000,00

Ficha 329 — 08.244.0106.2041.0000

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
R$ 100.000,00

U.O. 02.17.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

Sub Unidade — 02.17.02 — DIVISÃO DE ESPORTES

Ficha 361 — 27.812.0273.2069.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 40.000,00

Ficha 362 — 27.812.0273.2069.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 100.000,00

U.O. 02.18.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Sub Unidade — 02.18.02 — DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

Ficha 371 — 18.541.0213.2072.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 20.000,00

Ficha 372 — 18.541.0213.2072.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 60.000,00

U.O. 02.19.00 — DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Sub Unidade — 02.19.02 — MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DA AGRICULTURA

Ficha 378 — 20.608.0210.2074.0000
3.3.90.30.00 — Material de Consumo

R$ 70.000,00

Ficha 379 — 20.608.0210.2074.0000
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

R$ 70.000,00

SOMA R$ 2.585.000,00

Artigo 22 O crédito aberto anterior será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro

do exercício anterior.

Avenida Or. Couto Junior, 234- CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102
E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br / secretaria@cmalvinlandia.sp.gov.br - Site: www.cmalvinlandia.sp.gov.br

Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

..5(.5404~dL ee,(4~. owee

Artigo 32 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

SALA DAS SESSÕES "JOÃO PEREIRA DA SILVA."

Alvinlândia, 22 de Agosto 2.023.

Frederick Jadder Lergmin
Rg. n° 29.317.905-0/SSP/SP

residente da Câmara

Publicado e Afixado nesta Secretaria na data supra.

Tatiana are Bri4tiezi
Rg. n° 327719.092-9/SSP/SP

Oficial Legislativo.

Avenida Dr. Couto Junior, 234- CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102
E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br / secretaria@cmalvinlandia.sp.gov.br - Site: www.cmalvinlandia.sp.gov.br